
IL DIRIGENTE COMANDANTE

PREMESSO che

è pervenuta istanza prot. n. 24771/2025 del 24/04/2025 dalla ditta Costrame
s.r.l. di Di Maso s.r.l. con sede ad Afragola (Na) in via Montessori, 2, tendente
ad ottenere la chiusura al transito veicolare nel tratto di strada di via San
Marco, tra III Trav. San Marco e IX trav. San Marco (escluso i residenti) per il
giorno  29/04/2025,  al  fine  di  eseguire  lavori  urgenti  di  riparazione  per
riparazione di perdita idrica occulta sulla condotta comunale al centro della
carreggiata, altezza  VI trav. San Marco;

Visto la nomina di direttore di cantiere, conferito dalla ditta Costrame all’ing.
Antonio Cammisa, nonché procuratore della stessa ditta;

Considerato che l'area interessata dagli interventi è situata in una strada
ad alta densità di traffico e sarà movimentata da veicoli e mezzi di cantiere;

Ritenuto pertanto,  necessario  regolamentare  adeguatamente  la  viabilità
della  suddetta  via  al  fine  di  consentire  il  regolare  svolgimento  delle
operazioni  di  riparazione  della  condotta  idrica  comunale  e  garantire
l'incolumità pubblica e privata;

Visto l’art. 107 della legge 18 Agosto 2000 n. 267;

Visti gli artt. 5 c 3, 6 e 7 del D.L. 30.04.92 n° 285 e successive modifiche ed
integrazioni;

Visto il  Regolamento   di  Esecuzione  e  di  Attuazione  del  nuovo  C.d.
S.,emanato con D.P.R. n°496 del 16.12.92;

per i motivi specificati in premessa,                                                                                      

                                                                                  ORDINA

il giorno 29 aprile 2025 con inizio alle 07:00 fino al completamento
delle operazione di intervento:

E’ Fatto divieto di transito (esclusi i residenti) su via San Marco nel tratto
compreso tra la III trav. San Marco e IX trav. San Marco.

   



                                                                                  DISPONE

E’  FATTO  OBBLIGO,  all’ing.  Antonio  Cammisa,  Direttore  dei  lavori  e
responsabile  della  sicurezza  di  cantiere,  quale  procuratore  della  ditta
“Costrame”, alla quale la presente ordinanza viene notificata, si farà carico di
dare  adeguata  pubblicità  dell’apertura  del  cantiere,  dell’istallazione  della
prescritta segnaletica stradale.

Inoltre,  i  triangoli  di  visibilità  in  corrispondenza  del  nuovo  e  temporaneo
varco d’ingresso/uscita della scuola, dovranno essere resi ben visibili, ovvero,
non dovranno essere oscurati da elementi che possono limitare la visibilità ai
veicoli in transito su piazza Castello. 

La  presente  Ordinanza  venga  pubblicata  sul  sito  istituzionale  dell’Ente
www.comune.afragola.na.it – area trasparenza ex D.Lgs. n. 33/2013 e s.m.i. nonché
trasmessa, al Signor Sindaco del Comune di Afragola, al Signor Assessore alla Polizia
Locale del Comune di Afragola, al Signor Dirigente Commissariato di Polizia di Stato
Afragola, al Signor Comandante Gruppo Guardia di Finanza Frattamaggiore, Signor
Comandante Stazione Carabinieri Afragola, al Signor Comandante Polizia Locale di
Afragola, al settore LL.PP. Ing. Nunzio Boccia, all’Asl Napoli 2 Nord postazione 118, al
Signor  Comandante  dei  VV.F  di  Napoli,  all’EAV  (azienda  di  trasporto  pubblico),
ognuno per la propria competenza, sono incaricati della esecuzione e sorveglianza
della presente ordinanza.

La Polizia Locale e le altre Forze di Polizia sono incaricati dell'esecuzione della
presente ordinanza.

A carico dei trasgressori dei disposti della presente ordinanza saranno contestate le
violazioni di Legge.

Il responsabile del procedimento è il Vice Comandante della Polizia Locale Maggiore
dott. Antonio Amore.

Contro la presente ordinanza è ammesso il ricorso, entro 30 giorni, al Ministero dei
LL.PP.  (DPR 24/11/71, n. 1199), oppure, in via alternativa, ricorso al T.A.R. della
Campania, entro sessanta giorni, ovvero ricorso straordinario al Capo  dello Stato,
entro 120 giorni dalla data di sua pubblicazione (Legge 3/12/71 n.1034).

   IL DIRIGENTE COMANDANTE

     ( COLONNELLO dott. Antonio PIRICELLI )

http://www.comune.afragola.na.it/

		2025-04-29T10:21:59+0200
	Piricelli Antonio




